2

Приложение 1.
Постановление от 9 августа 2012 г. №815 "О представлении деклараций об объеме производства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, об использовании производственных мощностей"
В соответствии со статьей 14 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые Правила представления деклараций об объеме производства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, об использовании производственных мощностей.
2. Установить, что организации, осуществляющие производство и (или) оборот пива и пивных напитков, перевозку этилового спирта (в том числе денатурата) и нефасованной спиртосодержащей продукции с содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции, использование мощностей основного технологического оборудования для производства этилового спирта или алкогольной продукции с использованием этилового спирта (производственных мощностей), организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей непищевой продукции с содержанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции, а также индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу пива и пивных напитков, представляют декларации за I и II кварталы 2012 г. до 20 сентября 2012 г.
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка на указанные цели в федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
4. Внести в Положение о Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 154 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 9, ст. 1119), следующие изменения:
а) подпункт 5.2.3 изложить в следующей редакции:
«5.2.3. порядок заполнения деклараций об объеме производства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, об использовании производственных мощностей;»;
б) подпункт 5.2.12 изложить в следующей редакции:
«5.2.12. формат представления в электронной форме деклараций об объеме производства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, об использовании производственных мощностей;».
5. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. № 858 «О представлении деклараций об объемах производства, оборота и использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 2, ст. 223);
постановление Правительства Российской Федерации от 26 января 2010 г. № 26 «О внесении изменений в Положение о представлении деклараций об объемах производства, оборота и использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 5, ст. 533).
Председатель Правительства
Российской Федерации Д.Медведев

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1.

Постановление от 9 августа 2012 г. №815

"

О представлении деклараций

об объеме производства, оборота и (или) использования этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, об использовании

производственных мощностей

"

В соответствии со статьей 14 Федерального закона «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции» Правительство Российской Феде

рации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила представления деклараций об объеме

производства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции, об использовании производственных

мощностей.

2. Установить, что

организации, осуществляющие производство и (или)

оборот пива и пивных напитков, перевозку этилового спирта (в том числе

денатурата) и нефасованной спиртосодержащей продукции с содержанием

этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции,

исполь

зование мощностей основного технологического оборудования для

производства этилового спирта или алкогольной продукции с

использованием этилового спирта (производственных мощностей),

организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной и

спиртосодержащ

ей непищевой продукции с содержанием этилового спирта

более 25 процентов объема готовой продукции, а также индивидуальные

предприниматели, осуществляющие розничную продажу пива и пивных

напитков, представляют декларации за I и II кварталы 2012 г. до 20 сен

тября

2012 г.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с

реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных Федеральной службе по

регулированию алкогольного рынка на указанные цели в ф

едеральном

бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

4. Внести в Положение о Федеральной службе по регулированию

алкогольного рынка, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 154 (Собрание

законодат

ельства Российской Федерации, 2009, № 9, ст. 1119), следующие

изменения:

а) подпункт 5.2.3 изложить в следующей редакции:

Приложение 1.   Постановление от 9 августа 2012 г. №815  " О представлении деклараций  об объеме производства, оборота и (или) использования этилового  спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, об использовании  производственных мощностей "   В соответствии со статьей 14 Федерального закона «О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и  спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)  алкогольной продукции» Правительство Российской Феде рации  постановляет:   1. Утвердить прилагаемые Правила представления деклараций об объеме  производства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции, об использовании производственных  мощностей.   2. Установить, что  организации, осуществляющие производство и (или)  оборот пива и пивных напитков, перевозку этилового спирта (в том числе  денатурата) и нефасованной спиртосодержащей продукции с содержанием  этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции,  исполь зование мощностей основного технологического оборудования для  производства этилового спирта или алкогольной продукции с  использованием этилового спирта (производственных мощностей),  организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной и  спиртосодержащ ей непищевой продукции с содержанием этилового спирта  более 25 процентов объема готовой продукции, а также индивидуальные  предприниматели, осуществляющие розничную продажу пива и пивных  напитков, представляют декларации за I и II кварталы 2012 г. до 20 сен тября  2012 г.   3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах  бюджетных ассигнований, предусмотренных Федеральной службе по  регулированию алкогольного рынка на указанные цели в ф едеральном  бюджете на очередной финансовый год и плановый период.   4. Внести в Положение о Федеральной службе по регулированию  алкогольного рынка, утвержденное постановлением Правительства  Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 154 (Собрание  законодат ельства Российской Федерации, 2009, № 9, ст. 1119), следующие  изменения:   а) подпункт 5.2.3 изложить в следующей редакции: